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Att.: Socialområdets direktion  

Høringssvar fra LMU i Specialområde Børn og Unge 

vedrørende forslag om lukning af afdelingen Kløvhøj 

 

På baggrund af direktionens forslag om at lukke Specialområde Børn 

og Unges afdeling Kløvhøj har det lokale medarbejderudvalg (LMU) 

været indkaldt til ekstraordinært LMU møde tirsdag den 4. januar 

2022.  

 

På det ekstraordinære LMU møde blev der orienteret om, hvorfor 

direktionen indstiller forslaget om lukning af Kløvhøj. Dette er med 

udgangspunkt i, at Kløvhøj igennem længere tid har oplevet en støt 

faldende efterspørgsel og et betydeligt underskud på driften. Hvis 

regionsrådet følger indstillingen, vil Kløvhøj gradvis lukke i foråret 

2022. 

 

Høringsmaterialet og tidsplanen for processen blev udleveret på det 

ekstraordinære LMU møde.  

 

Efter fælles gennemgang og efterfølgende refleksion blev det 

besluttet, at områdeledelsen skulle afholde et ekstra fællesmøde for 

medarbejderne på Kløvhøj den 5. januar 2022. Derved har personalet 

haft mulighed for at reflektere over udmeldingen den 4. januar 2022.  

 

Der var på mødet også et ønske om at påbegynde indledende 

medarbejdersamtaler, inden regionsrådet træffer beslutning. Det skal 

være med til at skabe ro og kendskab til fremtidsperspektiverne for 

den enkelte. Sigtet med samtalerne skal også være et forsøg på at 

holde på de dygtige medarbejdere, som er ansat på Kløvhøj, såfremt 

de ønsker at blive tilbudt ansættelse andre steder i Specialområde 

Børn og Unge.  

 

Efter det ekstraordinære LMU møde blev medarbejderne på Kløvhøj 

orienteret, og efterfølgende har alle medarbejdere på Kløvhøj fået 

tilsendt høringsmaterialet.  

 

LMU har på baggrund i høringsmaterialet følgende 

bemærkninger til forslaget: 

 

1. Medarbejdere på Kløvhøj 

LMU er optaget af medarbejdernes trivsel, og at der tages 

hånd om deres situation.  

 

Personalet skal følges tæt, så deres oplevelser i processen 

imødekommes og understøttes. Derfor er alle medarbejdere 

den 4. januar 2022 blevet orienteret om forslaget om 

lukningen af Kløvhøj, og dette er fulgt op med område-

ledelsens tilstedeværelse på et fælles personalemøde (på 

opfordring af TR) den 5. januar 2022. Der planlægges med 

individuelle samtaler allerede fra uge 2. 

 

De individuelle samtaler skal også give mulighed for at  

Dato 14-01-2022  

 

 

Side 1 



 

 

 

Side 2 

tilkendegive medarbejderens egne ønsker og med afsæt i den 

enkeltes konkrete fagligheder og kompetencer. Derfor skal 

omplaceringsmulighederne internt i Specialområde Børn og 

Unge undersøges allerede nu, så medarbejderne kan have det 

med i deres overvejelser for fremtiden.  

 

Der er flere relevante stillingsopslag på andre afdelinger i 

Specialområde Børn og Unge.   

 

I LMU'et har man også drøftet idéen om at oprette en task 

force gruppe til de medarbejdere, der ikke umiddelbart kan 

omplaceres. Tanken er, at denne gruppe af medarbejdere ad 

hoc kan dele ud af deres komplekse viden og kompetencer på 

flere relevante afdelinger i SBU. 

 

LMU'et bemærker også, at der skal være stor opmærksomhed 

på de ekstra ressourcer i opgaveløsningen, der er behov for i 

perioden op til den eventuelle lukning. Dette er opgaver, som 

skal løses af i forvejen belastede medarbejdere.  

 

2. Bygningerne i Dalstrup 

Såfremt det besluttes at lukke Kløvhøj kunne et forslag være 

at flytte Specialområde Børn og Unges afdeling Granbo til 

bygningerne i Dalstrup.  

 

Granbo er pt. placeret i Allingåbro på Djursland i en bygning, 

hvor der blandt andet mangler mødefaciliteter, men hvor de 

fysiske rammer også er i en stand, som udfordrer Granbos 

målgruppe, der vil have gavn af bedre muligheder for 

skærming.  

 

Hvad angår Granbos bygninger, vil der skulle tages stilling til, 

om kapaciteten kan anvendes til andet formål og af andre 

afdelinger i socialområdet. 

 

Specialområde Børn og Unges afdeling Møllebækken har pt. 2 

skærmede anbringelser, som de vurderer velplaceret i noget 

af bygningskapaciteten i Dalstrup (eventuelt sammen med 

Granbo). 

 

Generelt er Specialområde Børn og Unges afdelinger på 

Djursland udfordret af manglende mødefaciliteter. Så det 

kunne også være en idé at oprette fælles mødelokaler i 

Dalstrup, såfremt bygningerne fortsat forbliver en del af SBU. 

 

3. Den interne skole på Kløvhøj 

Kløvhøjskolen har pt. elever fra både Kløvhøj og Granbo.  

 

Det er LMU'ets umiddelbare vurdering, at ikke alle børn og 

unge i regionens tilbud i Norddjurs Kommune har 

tilstrækkeligt gavn af de kommunale skoletilbud.  

 

LMU lægger derfor op til en dialog med Norddjurs Kommune, 

som har skoleforpligtelsen, om at se på et alternativt regionalt 

skoletilbud i kommunen og evt. indgå en driftsoverenskomst 



 

 

 

Side 3 

herom.  

 

Nedenfor er oplistet en række forslag til scenarier.  

 

Scenarie A:  

Skolen fortsætter i den eksisterende skolebygning i Dalstrup 

med elever fra Granbo. Eleverne transporteres frem og tilbage 

i Granbos busser.  

 

Det foreslås, at skolen profilerer sig som natur-/udeskole, da 

omgivelserne i Dalstrup er velegnet hertil.  

  

Skoletilbuddet udvides med STU. Der er p.t. tre unge på 

Møllebækken, der vil kunne profitere af et sådan tilbud. 

 

Skolen lægges ind under Granbo med en teamleder eller 

teamkoordinator fysisk placeret på skolen i Dalstrup. 

 

Scenarie B:  

Skolen flytter til nye lokaliteter tæt på Granbo og med elever 

fra Granbo.  

 

Placeringen kunne være på den lokale folkeskole, 

spejderhytte, sognegård eller andre brugbare lokaler. 

Alternativt en autocamper eller udeskole i naturen. 

 

Scenarie C: 

Afdelingen Granbo flyttes til det tidligere Kløvhøjs bygninger i 

Dalstrup, undervisningen af Granbo elever genoptages i den 

eksisterende skolebygning.  

 

Scenarie D: 

Oprette en selvstændig skole under Specialområde Børn og 

Unge, som kan undervise elever fra afdelingerne Granbo og 

Møllebækken, men i øvrigt fra Syddjurs og Norddjurs 

kommuner.  

 

Skolen kan enten ligge i den eksisterende skolebygning i 

Dalstrup eller på et nyt og mere centralt sted på Djursland. 

Dette skal dog sikres ved, at Norddjurs og/eller Syddjurs 

Kommune ønsker at visitere børn og unge til den interne 

skole. 

Bliver forslaget om lukning af Kløvhøj vedtaget, er det vigtigste fokus 

for LMU'et i SBU, at børn, unge, pårørende og medarbejdere tilbydes 

en ordenlig proces og afslutning i denne svære situation. 

 

Venlig hilsen 

 

LMU i Specialområde Børn og Unge 

 

 

Ole Christian Graversen   Irene Jensen 
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